
 DIÁRIO OFICIAL Nº  33027 73Quarta-feira, 09  DE DEZEMBRO 2015

ORIGEM: BARCARENA-PA
DESTINO: BELEM-PA
NOME DO SERVIDOR: ANTONIO EDIVALDO MATOS BRITO
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 5919268-1
DATA INICIO: 04.12.2015
DATA TÉRMINO: 07.12.2015
QUANTIDADE: 1 (uma)
PORTARIA N° 3513/15 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: buscar provas do PRISE
ORIGEM: BARCARENA-PA
DESTINO: BELEM-PA
NOME DO SERVIDOR: KLEBSON DANIEL SODRE DO ROSARIO
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 54192358-2
DATA INICIO: 04.12.2015
DATA TÉRMINO: 07.12.2015
QUANTIDADE: 1 (uma)
PORTARIA N° 3514/15 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: conduzir servidor desta IES
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: VIGIA-PA
NOME DO SERVIDOR: MARCIO BRITO DE SOUSA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 04.12.2015
DATA TÉRMINO: 07.12.2015
QUANTIDADE: 1 (uma)
GILVANIA MENDES SIROTHEAU CORREA
ORDENADOR

Protocolo 907664

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORARIO
ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORARIO
NÚMERO DO CONTRATO 76/2015
PARTES: SEASTER E MARCELE GONÇALVES MIRANDA CAETANO
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL - 
ASSISTENTE SOCIAL
VIGÊNCIA: 01/12/2015 À 30/11/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO 
SANTOS

Protocolo 907994

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 2.463, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA EM EXERCÍCIO, no uso de suas 
atribuições que foram delegadas através do Decreto s/n de 17 
de novembro de 2015, publicado no DOE nº 33.014, de 18 de 
novembro de 2015.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal 
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor ALAN ALVERNE KOUDELA DE LIMA, 
matrícula nº 51792942/1, ocupante do cargo de Auxiliar 
Administrativo, lotada na Coordenação do Núcleo de Tecnologia 
de Informação - NTI/SEASTER, para atuar como fi scal dos 
Contratos Administrativos nº. 35 e 41/2015/SEASTER, 
celebrados com as empresas LIP Comércio Ltda - EPP e VLP 
Indústria Eletrônica Ltda, respectivamente, os quais têm como 
objeto a aquisição de equipamentos de informática (no-breaks) 
destinados ao atendimento das necessidades operacionais dos 
diversos setores do órgão, em conformidade com o disposto na 
PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria 
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
do Estado do Pará e com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de 

outubro de 2013.
II - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 19 de novembro de 2015.
LUZINEIDE NASCIMENTO FARIA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA - EM EXERCÍCIO

Protocolo 908003

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 43/2015/SEASTER
Objeto: aquisição de material de consumo (colchões piramidais e 
capas para colchão piramidal).
Vigência: 04/12/2015 a 03/12/2016
Data de Assinatura: 04/12/2015
Valor global: R$ 9.961,50
Pregão Eletrônico nº 16/2015/SEASTER
Orçamento:
Funcional Programática: 87101.08.244.1356.6479
Elemento de Despesa: 339030
Contratado: J. L. Comércio Ltda ME
CNPJ: 18.044.459/0001-52
Endereço: Rua 23 de Agosto, nº 134/A, Térreo, Castanheira, 
Belém/PA, CEP: 66645-170
Telefone: (91) 3243-5829
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 908030

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 2582/2015 - SEASTER, EM 04 DE DEZEMBRO 
DE 2015.
Nome: MARCOS AFONSO MORAES PINHEIRO 
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL   
Origem: CASTANHAL /PA    Destino:  BELÉM /PA    
Período: 03/11/2015.   Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: participar da reunião ordinária do Conselho Estadual 
de Assistência Social CEAS/PA 
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 908032

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA DE FÉRIAS COLETIVA
PORTARIA N° 2569/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de 
Gozo

Exercício

5909914/1 Adiel 
Fernandes de 

Luna

05/01/2016 a 
03/02/2016

2014/2015

1952617/1 Alex Fernando 
Soares Souza

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

55589826/3 Ana Carla de 
Sant Anna 
Magalhães 
Trindade

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

83852/2 Ana Iacy 
Barbalho 

Soares Jurema

01/01/2016 a 
30/01/2016

2013/2014

3198707/1 Ana Maria Leite 
Costa

05/01/2016 a 
03/02/2016

2015/2015

5896671/1 Ana Maria 
Meireles Costa

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

5891547/1 Ana Paula 
Pereira de 
Souza do 

Nascimento

07/01/2016 a 
05/02/2016

2014/2015

54194571/1 Anabela de 
Maria Alves 

Tupiassu

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

54190370/1 Anderson 
Clayton Aires 

Ribeiro

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

3210901/1 Andir Marques 
Macedo

01/01/2016 a 
30/01/2016

2015/2016

54194545/1 Andréia 
Fonseca 
Cardoso

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

5902952/1 Antônio José 
Bentes de 

Souza Costa

02/01/2016 a 
31/01/2016

2014/2015

5910598/1 Arina Marques 
Lebrego

12/01/2016 a 
10/02/2016

2015/2016

3216551/1 Benedita 
Cabral do 
Rosário

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

54193643/1 Benedita 
Corrêa Novaes

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

5350271/1 Benedita 
de Lourde 
Barbosa de 

Castro

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

3216985/1 Benedito 
Ferreira da 

Silva

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

3220710/1 Benedito 
Osório Borges

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

54194570/1 Benigno 
Israel Queiroz 

Filgueiras

04/01/2016 a 
02/02/2016

2013/2014

54190651/1 Cecília Cristina 
Sousa da 
Conceição

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

2016370/3 Celene Mirtes 
Alves Mendes

11/01/2016 a 
09/02/2016

2014/2015

3225046/1 Clélia Santos 
da Costa

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

5417813/4 Cristiano Maia 
Borges

07/01/2016 a 
05/02/2016

2014/2015

54195016/1 Deise Araújo 
da Silva

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

5055180/4 Dione Maria 
Cavalcante de 

Matos

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

54194696/1 Dolores Caldas 
do Carmo

04/01/2016 a 
02/02/2016

2013/2014

54188120/1 Dóris de 
Fatima Osmar 

Moura 

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

3203093/1 Dulciléa 
Ferreira Abreu

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

3238350/2 Edson Farias 
Santos

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

54188112/1 Eliane 
Pamplona 

Soares

01/01/2016 a 
30/01/2016

2014/2015

54195078/5 Eliane Socorro 
Dias Carmo de 

Andrade

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

54186053/2 Elizabete 
dos Santos 
Marques 

15/01/2016 a 
13/02/2016

2014/2015

761672/1 Ely Ione 
Cardoso Sarraf

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

57176284/1 Erinelis Coelho 
Barbosa

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

57207242/2 Erlen Cristina 
Alves da Silva

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

3215881/1 Evanete 
Pimentel de 

Melo

01/01/2016 a 
30/01/2016

2014/2015

57176207/1 Frank Dias 
Costa

18/01/2016 a 
16/02/2016

2015/2016

3212874/1 Georgina 
Tolosa Galvão

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

3208940/1 Getulio Teixeira 
da Silva

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

57191737/1 Gisele Teixeira 
Gardeline

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

3203115/1 Inês do 
Espírito Santo 

Braga

19/01/2016 a 
17/02/2016

2015/2016

54187558/3 Isolda Loy 
Louchard da 

Cunha

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015

57176147/1 Ivan Milton 
Pereira 

Rodrigues

04/01/2016 a 
02/02/2016

2014/2015


